[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2019                             с. Анучино                                 №    49
Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра  жилого помещения, используемой при  формировании  специализированного жилого фонда Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот                в Анучинском муниципальном районе»

В соответствии с Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», решением Думы Анучинского муниципального района от 30.01.2019 года № 392-НПА «Об утверждении Порядка проведения Анучинским  муниципальным районом, осуществляющим полномочия в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Анучинского муниципального района, анализа рынка недвижимого имущества на основании коммерческих предложений по продаже объектов недвижимого имущества, размещенных в открытом доступе и в сети «Интернет» в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот на территории Анучинского муниципального района», Уставом   Анучинского муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  среднюю рыночную стоимость одного  квадратного метра жилого помещения, используемого при  формировании  специализированного жилого фонда  Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот в Анучинском муниципальном районе»  на территории  с. Анучино,  Анучинского муниципального района,  Приморского края   в размере  42070  рублей.

2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района опубликовать  настоящее  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  администрации  Анучинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети  Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального района (Каменев).

Глава Анучинского

муниципального района                                                         С.А. Понуровский
Заключение  комиссии  об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в  Анучинском муниципальном районе

 от _28.01.___ 2019 г                                                               с. Анучино

В целях определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском  муниципальном районе, комиссией администрации Анучинского  муниципального района, утвержденной распоряжением главы администрации  Анучинского муниципального района «О создании комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда, в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском  муниципальном районе»:

           1) Проведен анализ рынка недвижимого имущества на территории Анучинского муниципального района по состоянию  на 28 января 2019 года  на основании предложений о продаже жилых помещений, размещенных в открытых источниках  и сети Интернет  за предшествующий год, к жилым помещениям устанавливаются следующие  требования:

общая площадь жилого помещения составляет от 30  кв. м;

год постройки многоквартирного жилого дома- не ранее 1965 г.

наличие выделенного помещения кухни;

наличие выделенного помещения прихожей;

наличие сантехнического оборудования в совмещенном санузле / ванной комнате.

В ходе анализа учитывается не менее 3 (трех) предложений о продаже жилых помещений в населенных пунктах на территории Анучинского муниципального района, в которых планируется приобритение жилых помещений для детей-сирот, соответствующих установленным критериям.
           На основании полученных данных по данным  предложениям  о продаже жилых помещений в  Анучинском  муниципальном районе, произведен расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемый при формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском муниципальном районе.

            Расчет проводился по формуле:

Сср1кв.м.КП = (Скв.1 / Пкв.1 + Скв.2 / Пкв.2 + …+ Скв.К / Пкв.К / Пкв.К) / К, где

         Сср1кв.м.КП – средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по коммерческим предложениям,
        Скв.1, Скв.2, СквК - стоимость каждого из жилых помещений,
        Пкв.1, Пкв.2, Пкв.К – площадь соответствующего каждого жилого помещения,
         К – количество предложений о продаже, соответствующих установленным критериям.
Полученное значение округлено до рубля.

Обоснование начальной (максимальной) цены  предложения

	Местоположение жилого помещения
	Общая стоимость жилого помещения, руб
	Общая площадь жилого помещения, кв.м.
	Цена 1 кв.м жилого помещения, руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	с.Анучино,ул. Банивура,д.15а
	1 100 000
	32
	34 375,0

	2
	с.Анучино,

ул.Банивура,д.10
	1 200 000
	31
	38 709.68

	3
	с.Анучино,

ул. Пушкина,д.3
	1 700 000
	32
	53 125.0

	итого

цена 1 кв.м жилого помещения, руб

	1262096.7 /

42 069.98 руб.

Заключение комиссии:  Основанием для подготовки проекта постановления администрации Анучинского  муниципального района «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установлении стоимости приобретаемого жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском муниципальном районе» является стоимость1 кв.м жилого помещения на территории села Анучино – 42070 рублей.
	Председатель комиссии:
	Первый заместитель главы администрации Анучинского муниципального района  -            Каменев А.П.

	Секретарь:
	Старший специалист отдела имущественных и земельных отношений  администрации Анучинского муниципального района  - Толстикова С.С.

	Члены комиссии:
	Начальник правого отдела  администрации Анучинского муниципального района  - Примачев А.А.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации Анучинского муниципального района  -  Росейчук Е.В.

	Старший специалист отдела имущественных и земельных отношений  администрации Анучинского муниципального района - Щербинина Н.В.